RESULTADO - SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 002/2024
Projeto Soluções Tecnológicas de Pesquisa para Aumento da

Abrangência de Programas de Certificação no Estado do Paraná

O INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ – TECPAR, ATRAVÉS DA DIVISÃO DE
CERTIFICAÇÃO NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE

TORNAR PÚBLICA O RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA GRADUADO, DE
ACORDO COM O EDITAL 002/2024 – PROGRAMAS DE CERTIFICAÇÃO.

VAGA: Tecnologia da Informação

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO  ORDEM DA
CLASSIFICAÇÃO

Remi Rodrigues Neto APROVADO 1°

VAGA: Engenharia Florestal

CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO

Edson Renan Maciel Kugeratski Desclassificado
(Não compareceu na entrevista agendada)

Jéssica Adrielle Colete Desclassificada
(Não compareceu na entrevista agendada)

A contratação e pagamento do(s) bolsista(s) selecionado(s) acontecerá mediante a
disponibilidade e liberação de recursos da UEF/SETI e ainda condicionada a chamada do
TECPAR para início das atividades. O candidato aprovado será oportunamente convocado
via e-mail para assinatura do contrato (Termo de Compromisso).

Curitiba, 28 de Agosto de 2024

At.te.,

Fábio Ricardo Corrales